
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 22/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 510/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Περιφέρειας ΑΜΘ κατά 
την  συζήτηση της Αίτησης Αναστολής Εκτέλεσης του Χουσεϊν Νετζήπ του Νετζιάτ, ενώπιον 
του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24 Ιουνίου 2019 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3037/14-6-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα Αντιπρόεδρος της 
Οικονομικής επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Τσολάκης Σταύρος  αναπληρωματικό 
μέλος, 4) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 5) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 3) Μουσταφά Μετίν μέλος 
4) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος και 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν 
και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα πέντε μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 11ου θέματος ημερήσιας διάταξης, προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος 
της οικονομικής επιτροπής Καραλίδης Φώτιος. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τρίτου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 510: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. 
Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. Γ/ΕΞ/1762-1&1764-1/21-6-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237 /τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας- 

Θράκης» 
3. του Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και λοιπές διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α’/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την Αποκεντρωμένη διοίκηση ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», αρ.5 το οποίο αντικατέστησε το 
άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών» όπως ισχύει. 

 
Και επιπλέον : 
1. Τη με αριθμό κατάθεσης ΠΡ237/2019/14-6-2019 προσφυγή του Χουσεϊν Νετζήπ του Νετζιάτ, ιδιοκτήτη 

αρτοποιείου, κατοίκου Μίσχου Ροδόπης με ΑΦΜ 144286705 ενώπιον του Μονομελούς  Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Κομοτηνής. 

2. Τη με αριθμό ΑΝ17/2019 Αίτηση Αναστολής Εκτέλεσης κατ’ άρθρα 200 επ.ΚΔΔ του Χουσεϊν Νετζήπ 
του Νετζιάτ, ιδιοκτήτη αρτοποιείου, κατοίκου Μίσχου Ροδόπης, με ΑΦΜ 144286705, ενώπιον του 
Μονομελούς  Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής. 

ΑΔΑ: 605Θ7ΛΒ-ΠΜΧ



 
Κατόπιν των ανωτέρω και σύμφωνα με τον πλήρη φάκελο της αγωγής τον οποίο και συνημμένα σας 
υποβάλλουμε και επειδή κρίνεται απαραίτητη η δικαστική εκπροσώπηση της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης για την επίλυση της διαφοράς,  η Υπηρεσία  
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
     Τον ορισμό Δικηγόρου για να επιληφθεί όλων των απαιτούμενων ενεργειών που αφορούν την 
προσφυγή καθώς και την αίτηση αναστολής εκτέλεσης του Χουσεϊν Νετζήπ του Νετζιάτ, ιδιοκτήτη 
αρτοποιείου, κατοίκου Μίσχου Ροδόπης, με ΑΦΜ 144286705, ενώπιον του Μονομελούς Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Κομοτηνής καθώς και κάθε άλλη διαδικασία που ενδεχομένως ακολουθήσει.  
    Παρακαλούμε για τη συζήτηση του θέματος στη συνεδρίαση της Δευτέρας 24-6-2019 εκτός ημερησίας 
διάταξης λόγω του κατεπείγοντος αυτού. (Η επίδοση έγινε στις 21 Ιουνίου 2019 και η συζήτηση ενώπιον 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής της Αίτησης Αναστολής Εκτέλεσης έχει οριστεί για την Τετάρτη 
26-6-2019). 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στην δικηγόρο Στάμω Πατσουρίδου Νομική Σύμβουλο της 
ΠΑΜΘ/ ΠΕ Έβρου με έμμισθη σχέση, να παρασταθεί και να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Ανατ. 
Μακεδονίας –Θράκης, ενώπιον του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής κατά την συζήτηση 
αίτηση αναστολής εκτέλεσης του Χουσεϊν Νετζήπ του Νετζιάτ, ιδιοκτήτη αρτοποιείου, κατοίκου Μίσχου 
Ροδόπης, με ΑΦΜ 144286705,  στη δικάσιμο της 26ης  Ιουνίου 2019 ή και σε τυχόν αναβολές αυτής 
καθώς επίσης και τον γενικότερο χειρισμό αυτής. 

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  510/2019. 
 

                             Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
 ΑΛΑΤΖΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
    ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 605Θ7ΛΒ-ΠΜΧ


		2019-06-26T10:43:35+0300
	Athens




